
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prot. n° 

ISTITUTO COMPRENSIVO 4 
“SULMONA-CATULLO-SALESIANI” 

ad Indirizzo Musicale 
80038 POMIGLIANO D’ARCO (NA) - VIA Sandro Pertini,35 

C.M. NAIC8G200V C.F.93076660633 tel./fax 081/3177296 
Posta elettronica certificata: naic8g200v@pec.istruzione.it 

Posta ordinaria : naic8g200v@istruzione.it 
 
 
 

Pomigliano d’Arco 02/07/2025 

 
Atti/Albo/Sito/Amm 

.Trasp 
 

Oggetto: DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO (Avviso Pubblico prot n.81652 del 23/05/2025 )  
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – 

        Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo 
        specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro 
        dell’istruzione e del merito dell’ 11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 – 
     

   “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze,l’inclusione e la socialità nel                    
periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate) 

 

Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPNCA-2025-809 

Titolo Progetto: “ ESTATE INSIEME! ” 

Importo autorizzato: € 79.980,00  
CUP: E54D25003820007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Premesso che 

• l’Avviso 81652 del 23 Maggio 2025 del M.I.M intende ampliare e sostenere l’offerta 

formativa con azioni specifiche volte a promuovere iniziative per gli apprendimenti, 
     l’aggregazione, l’inclusione e la socialità, c.d. “Piano Estate”; 
  •   l’avviso si inserisce nel quadro delle azioni previste dall’Obiettivo specifico ESO4.6 del 

Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 e degli interventi di cui al decreto n. 72 

dell’11aprile 2024 del Ministro dell’istruzione e del merito; 

• l’iniziativa è finanziata dal Fondo sociale europeo plus (FSE+) nell’ambito del PN Scuola 21-27. 

• l’ammissibilità della spesa decorre dalla data di autorizzazione pervenuta a questa scuola tramite 

il Sistema Informativo Coesione Italia 21/27, con Prot. MIM Prot. AOOGABMI. n. 108714 del 

25/06/2025; 

Vista la Candidatura N. 15520 del  10/06/2025 presentata da questa istituzione scolastica; 

Vista la lettera di autorizzazione del progetto prot. AOOGABMI. n. 108714 del 26/06/2025; 

mailto:naic8g200v@pec.istruzione.it




 

 
 
 

 

DECRETA 
 

L’assunzione in Programma annuale 2025 del seguente Piano: 
 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2025-809-“ ESTATE  INSIEME! ” 

L’importo complessivo del progetto è € 79.980,00 come indicato nella tabella sottostante: 

 

RIEPILOGO MODULI RICHIESTI 

Sottoazione Tipologia modulo Titolo Importo 

ESO4.6.A4.A Consapevolezza ed 

espressione culturale 

Tradizioni gastronomiche 

locali: la storia 

€ 12.120,00 

ESO4.6.A4.A Consapevolezza ed 

espressione culturale 

La storia locale a teatro € 12.720,00 

ESO4.6.A4.A Consapevolezza ed 

espressione culturale 

Il cinema incontra.....Giffoni € 12.720,00 

ESO4.6.A4.A Educazione motoria JUDO € 12.120,00 

ESO4.6.A4.A Educazione motoria Minibasket € 6.060,00 

ESO4.6.A4.A Educazione motoria "Danza: un viaggio 

nell'espressione" 

€ 6.060,00 

ESO4.6.A4.A Educazione motoria Giococalciando € 6.060,00 

ESO4.6.A4.A Lingua straniera (inglese per 

gli allievi della scuola 

primaria) 

english theatre € 6.060,00 

ESO4.6.A4.A Matematica, scienze e 

tecnologie 

SCACCHI A SCUOLA € 6.060,00 

TOTALE MODULI € 79.980,00 

RIEPILOGO PROGETTI RICHIESTI 

Progetto Importo 

ESO4.6.A4.A - Estate insieme! € 79.980,00 

TOTALE PROGETTI € 79.980,00 



 

 
 
 

Il finanziamento previsto a valere sul PN “Scuola e competenze” 2021-2027 - Fondo Sociale 

Europeo plus (FSE+), dovrà essere iscritto nel Programma annuale nelle ENTRATE – modello A, 
aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei 
(FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) del 
Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento 
recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, 
nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), per ciascun codice 
progetto la specifica voce di destinazione (liv. 3) “ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2025-809” – Avviso prot. n. 
81652 del 23/05/2025- c.d. “Piano Estate” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il codice identificativo 
del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. Rispetto a tale aggregato il 
Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le relative variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 4, comma 
4, e art. 10, comma 5). 

Per il progetto occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 
5, comma 5 del medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare evidenza 
nella specifica attività di verifica, modifica e assestamento al Programma Annuale (cfr. D.I. n. 129/2018 
– art. 10). 

 

Il Dirigente scolastico 

Prof.ssa Maria Rosaria Toscano 

       ( firma digitale) 


		2025-07-02T10:16:50+0200
	TSCMRS67A50A509I




